

令和6年度南近畿土地改良調査管理事務所 事務所敷地内フェンス改修工事

積 算 書

近畿農政局南近畿土地改良調査管理事務所

令和6年度南近畿土地改良調査管理事務所事務所敷地内フェンス改修工事

金 ¥9,900,000— (うち消費税 ¥900,000)

内 訳

種 目	規 格	数量	単位	単価	金額	備 考
I 直接工事費	別紙内訳書のとおり			円	円 5,900,217	
一般工事					5,544,417	
処分費					355,800	
II 諸経費					3,106,188	
共通仮設費	0.0611	1	式		338,763	公共建築工事共通費積算基準
現場管理費	0.2520	1	式		1,482,561	公共建築工事共通費積算基準
一般管理費	0.1664	1	式		1,284,864	公共建築工事共通費積算基準
III 工事費					9,006,405	
				改め	9,000,000	
IV 消費税		10	%		900,000	
V 合計					9,900,000	

令和6年度南近畿土地改良調査管理事務所事務所敷地内フェンス改修工事

金 ¥5,900,217ー

内 訳						
種 目	規 格	単位	数量	単価	金額	備 考
直接工事費内訳					5,900,217	
(処分費計)					355,800	
1 仮設工事					425,971	仮囲い期間は30日間
A区間 仮囲い	H1800 警察署側	m	22.00	5,000	110,000	業者聞き取り 5,000円/m
B区間 仮囲い	H1800 隣地駐車場	m	29.00	5,000	145,000	
C区間 仮囲い	H1800 隣地駐車場	m	16.00	5,000	80,000	
D区間 カラーコーン	H500 水路側	m	36.00	1,500	54,000	業者聞き取り 1,500円/m
仮囲い運搬	トラック運転 4t積	日	1.42	26,036	36,971	・仮囲い運搬(100m当たり往復) 公共建築工事標準単価積算基準 表A1-1-2 その他 トラック運転 1.42日 ・トラック運転 4t積 公共建築工事標準単価積算基準 表A1-1-34 その他 運転手(一般) 22,500×1.0 燃料(経由) 136.0×26.0 ・軽油 建設物価24.11号 P789

2 既存フェンス撤去					312,500	
A区間 目隠しフェンス	H1500 警察署側	m	22.00	2,500	55,000	業者聞き取り
B区間 メッシュフェンス	H1500 隣地駐車場	m	29.00	3,500	101,500	
C区間 目隠しフェンス	H1800 隣地駐車場	m	16.00	3,000	48,000	
D区間 目隠しフェンス	H1800 水路側	m	36.00	3,000	108,000	
3 既存フェンス基礎撤去	D区間 L36m				112,121	
基礎コンクリート撤去		m ³	2.00	19,876	39,752	公共建築工事標準単価積算基準 表A2-2-1 その他 特殊作業員 25,900×0.6 普通作業員 21,900×0.198 →19,876円
破碎作業		m ³	17.00	4,257	72,369	公共建築工事標準単価積算基準 表A2-2-4 その他 普通作業員 21,900×0.03 はつり工 28,800×0.125 →4,257円
4 新設フェンス基礎工事	B区間 29, 0m				392,899	
異形棒鋼	SD295 D10	kg	146.16	109	15,931	積算資料24.11 P22 SD295 D10 小口 109円.kg 261m×0.56kg/m=146.16kg
鉄筋組立	SD295A	kg	146.16	112.74	16,478	公共建築工事標準単価積算基準 表A1-4-2 その他 鉄筋工 27,100×3.8 普通作業員 21,900×0.4 結束線#21 200円×5kg →112,740円/t → 112.74円/kg ・結束線#21 建設物価24.11 P56
コンクリート型枠用合板	面木共	枚	17.00	1,450	24,650	建設物価24.11 P175
生コンクリート	24-15-20	m ³	5.80	27,200	157,760	積算資料24.11 P118
コンクリート打設	人力	日	6.00	25,900	155,400	業者聞き取り 作業員2名 × 3日 特殊作業員 25,900円
ボイド設置	Φ100	本	18.00	1,260	22,680	建設物価24.11 P173 エーワンボイド

5 新設フェンス基礎工事	D区間 L36m				650,826	
根切り		m ³	17.00	8,541	145,197	公共建築工事標準単価積算基準 表A1-2-1 普通作業員 普通作業員 21,900×0.39 →8,541円
埋戻し		m ³	17.00	5,037	85,629	公共建築工事標準単価積算基準 表A1-2-2 普通作業員 普通作業員 21,900×0.23 →5,037円
ツボ基礎 □400		個	21.00	20,000	420,000	業者聞き取り
6 新設フェンス基礎工事	A・C区間 L38m				192,000	
コア抜き	既存擁壁天端	箇所	24.00	8,000	192,000	業者聞き取り
7 新設フェンス設置	総延長 L103m				3,125,000	
A 新設フェンスH1500	EK-3型	m	22.00	29,000	638,000	業者聞き取り
コーナー加工		式	1.00	35,000	35,000	業者聞き取り
B 新設フェンスH1500	EK-3型	m	29.00	29,000	841,000	業者聞き取り
C 新設フェンスH1800	EK-3型	m	16.00	30,500	488,000	業者聞き取り
D 新設フェンスH1800	EK-3型	m	36.00	30,500	1,098,000	業者聞き取り
既存フェンス取り合い加工		式	1.00	25,000	25,000	業者聞き取り
8 建築機械賃貸					333,100	
バックホウ賃貸料		日	45.00	6,695	301,275	積算資料24.11 P279 バックホウ (クローラ型クレーン機能付き) 10,300円/台・日 長期割引 35%割引 →6,695円/台・日
バックホウ運搬	往復	日	1.10	28,932	31,825	公共建築工事標準単価積算基準 表A1-22-17-1 バックホウ0.28m ³ トラック11t積み 1.1日 ・トラック運転 11t積 公共建築工事標準単価積算基準 表A1-22-18 その他 運転手(一般) 22,500×1.0 燃料(軽油) 136.0×47.3 ・軽油 建設物価24.11号 P789 →28,932円/日

9 廃棄物処分					355,800	
既存フェンス撤去材運搬・処分費		式	1.00	150,000	150,000	業者聞き取り
既存基礎撤去材運搬・処分費		式	1.00	205,800	205,800	業者聞き取り
合 計					5,900,217	